29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021.
PORTARIA Nº 026-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391, de
10 de maio de 2007, alterada pelo
Decreto nº 4387-R, de 14 de março
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da
Portaria nº 028-S, de 26 de abril
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo
de Cultura do Estado do Espírito
Santo - FUNCULTURA e o Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor a
COMISSÃO JULGADORA prevista no
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 021/2020
- Produção e Difusão Literária no
ES, processo nº 2020-H1DF2:
. Rosália Guedes
. Lilian Fontes
. Vera Schroeder
. Diana de Holanda Cavalcanti
. Nadia Ferreira
. João Paulo Cuenca
. Jorge Pinheiro
. Ridalvo Félix
. Thiago Rufine
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.

Vitória, 22 de fevereiro de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 648664

PORTARIA Nº 011-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391, de
10 de maio de 2007, alterada pelo
Decreto nº 4387-R, de 14 de março
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da
Portaria nº 028-S, de 26 de abril
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo
de Cultura do Estado do Espírito
Santo - FUNCULTURA e o Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor
a COMISSÃO JULGADORA prevista
no EDITAL DE SELEÇÃO nº

022/2020 - PROJETOS CULTURAIS
SETORIAIS DE TEATRO NO ES,
processo 2020-54TV6:
. Fernando Yamamoto
. Altemar Monteiro
. Milena Moraes
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.

Vitória, 22 de fevereiro de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 648666

PORTARIA Nº 012-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391, de
10 de maio de 2007, alterada pelo
Decreto nº 4387-R, de 14 de março
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da
Portaria nº 028-S, de 26 de abril
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo
de Cultura do Estado do Espírito
Santo - FUNCULTURA e o Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor a
COMISSÃO JULGADORA prevista no
EDITAL DE SELEÇÃO nº 023/2020 -
PROJETOS CULTURAIS SETORIAIS
DE DANÇA NO ES, processo nº
2020-D5FNW:
. Jussara Xavier
. Jan Macedo Souza
. Eleonor Cecon
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.

Vitória, 22 de fevereiro de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 648667

PORTARIA Nº 013-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391, de
10 de maio de 2007, alterada pelo
Decreto nº 4387-R, de 14 de março
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da
Portaria nº 028-S, de 26 de abril
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo
de Cultura do Estado do Espírito
Santo - FUNCULTURA e o Decreto
nº 2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final

do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor
a COMISSÃO JULGADORA
prevista no EDITAL DE SELEÇÃO
nº 024/2020 - PROJETOS
CULTURAIS SETORIAIS DE
ÓPERA NO ES, processo nº
2020-HDKWC:
. Maria Emília Faganello
. Cristiana Gimenes
. Daniel Herz
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.
Vitória, 22 de fevereiro de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 648668

PORTARIA Nº 014-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391,
de 10 de maio de 2007, alterada
pelo Decreto nº 4387-R, de 14
de março de 2019 e pelo art. 2º,
inciso II da Portaria nº 028-S, de
26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo de
Cultura do Estado do Espírito Santo
- FUNCULTURA e o Decreto nº
2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor
a COMISSÃO JULGADORA
prevista no EDITAL DE SELEÇÃO
nº 025/2020 - PROJETOS
CULTURAIS SETORIAIS DE ARTES
CIRCENSES NO ES, conforme
processo nº 2020-NSFJB:
. Luciano Draetta
. Nathália Fernandes
. Anderson Sanches
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.
Vitória, 22 de fevereiro de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 648672

PORTARIA Nº 015-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391,

de 10 de maio de 2007, alterada
pelo Decreto nº 4387-R, de 14
de março de 2019 e pelo art. 2º,
inciso II da Portaria nº 028-S, de
26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo de
Cultura do Estado do Espírito Santo
- FUNCULTURA e o Decreto nº
2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor
a COMISSÃO JULGADORA
prevista no EDITAL DE SELEÇÃO
nº 026/2020 - PROJETOS
CULTURAIS DE PRODUÇÃO,
DIFUSÃO E DISTRIBUIÇÃO
MUSICAL NO ES, processo nº
2020-610X9:
. Cristina Gadotti Rodrigues
. Laís Vitral
. Elizeu Dourado
.Fabio Pontes
.Guilherme Laureano
Artº 2º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as
disposições contrárias.
Vitória, 22 de fevereiro de 2021
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 648674

PORTARIA Nº 016-S, 22 DE
FEVEREIRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso
das atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº 391,
de 10 de maio de 2007, alterada
pelo Decreto nº 4387-R, de 14
de março de 2019 e pelo art. 2º,
inciso II da Portaria nº 028-S, de
26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº
458/08, que instituiu o Fundo de
Cultura do Estado do Espírito Santo
- FUNCULTURA e o Decreto nº
2155-R/08 que a regulamentou,
alterado pelo Decreto nº 4137-R,
de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final
do Edital de Seleção de Pessoas
Jurídicas para a Prestação de
Serviço Técnico Profissional por
Meio de Profissional(is) para
Compor as Comissões Julgadoras
dos Editais Funcultura (conforme
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor
a COMISSÃO JULGADORA
prevista no EDITAL DE SELEÇÃO
nº 027/2020 - PROJETOS DE
CIRCULAÇÃO DE ESPETÁCULOS
MUSICAIS, conforme processo nº
2020-BWB79:
. Maruça Rodrigues
. Rogério Botter Maio
. Juliano Gentile

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-22T22:01:50-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial